18/03/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=515262 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE ANTIBIOTICOS - CB

OFICIO ELETRONICO Nº 12/2020 - DANT (11.84.51)
(Identificador: 202017941)

Nº do Protocolo: 23076.012710/2020-83
Recife-PE, 17 de Março de 2020.

COORDENACAO DE CONCURSOS DOCENTES - PROGEPE

Título: Suspensão do cronograma Concurso Docente - Área de Química Orgânica

À: COORDENACAO DE CONCURSOS DOCENTES - PROGEPE

Em virtude da pandemia ocasionada pelo Covid-19 o Departamento de Antibióticos decide pela suspensão por
tempo indeterminado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos docentes da
Carreira de Magistério Superior, para o cargo de professor ADJUNTO, em regime de trabalho de DE aberto
através do Edital nº 89, de 22 de Novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 228, de 26 de
Novembro de 2019, para a área de Química Orgânica. Oportunamente novas datas serão divulgadas, tão logo
as atividades voltem ao seu funcionamento normal.

Respeitosamente,

(Autenticado em 17/03/2020 17:06)
ANA MARIA SOUTO MAIOR

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 1134681

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufpe.br/documentos/ informando
Tipo de Assinatura: Assinado com senha, número: 12, ano: 2020, tipo: OFICIO ELETRONICO, data de

emissão: 17/03/2020 e o código de verificação: 7f9c577e0a

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UFPE) - UFPE

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf